



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์  
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยส้านพลับพลา  
ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยส้านพลับพลา ตำบลโป่งแพร์ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร์ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายมานิตย์ มูลคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยสำนพลับพลา ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะลาว จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๕,๗๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร่ กำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๐๕,๓๗๘.๘๗ บาท (หนึ่งแสนห้าพันสามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายธนัญชัย หนักดี	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.โป่งแพร่	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางคมแข รุณรักษา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 8 หมู่ที่ 5 บ้านห้วยสามพันพลาก ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย  
ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร ยาว 72.00 เมตร ทน 0.15 เมตร

ที่ตั้งโครงการ ขอย 8 หมู่ที่ 5 บ้านห้วยสามพันพลาก ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2566

แบบมาตรฐานกรมการปกครอง เลขที่ ท.1-01

สันต 2188373 N

569313 E

สันต 2188431 N

569267 E

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	180.00	3.81	685.80	1.3848	5.28	949.70
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.00	268.51	2,416.59	1.3848	371.83	3,346.49
3	ผิวทางบอร์ตแลนคี่เมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	180.00	373.56	67,240.80	1.3848	517.31	93,115.06
4	Expansion Joint	เมตร	5.00	183.73	918.65	1.3848	254.43	1,272.15
5	Contraction Joint	เมตร	12.50	100.67	1,258.38	1.3848	139.41	1,742.60
6	Longitudinal Joint	เมตร	-	76.90	-	-	-	-
7	งานป้ายโครงการหลังแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	3,020.03	3,020.03	1.3848	4,182.14	4,182.14
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	340.00	340.00	1.3848	470.83	470.83
9	ค่าทดสอบการรับแรงดึงของเหล็ก ขนาดต่ำกว่า 9 มม.	ชุด	-	800.00	-	1.0000	800.00	-
10	ค่าทดสอบการรับแรงดึงของเหล็ก RB15, RB19, DB16 มม.	ชุด	-	1,000.00	-	1.0000	1,000.00	-
11	ค่าทดสอบการรับแรงอัดของแท่งคอนกรีต 15x15x15 cm.	ชุด	1.00	300.00	300.00	1.0000	300.00	300.00
รวมค่าก่อสร้าง					76,180.25	ค่าก่อสร้างรวม Factor F	300.00	105,378.97

คิดเป็นราคากลาง

ตัวอักษร (-) หนึ่งแสนห้าพันสามร้อยเจ็ดสิบแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์-

=	76,180.25
=	-
=	1.3848
=	1.0000
=	1.3848

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

④ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + \frac{(2)}{(1 \times 3)}$

⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F<sub>N</sub>) = x

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐชัย หนักตั้ง)

(นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางคนแข รุณรักษา)